
B3-02/4-RR B3-02/4-RR
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI

ROZHODNUTÍ REKTORKY (RR)

STATUT  PŘEDNÁŠKY
VÝZNAMNÝCH  ABSOLVENTŮ

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI

Obsah: Vědecká rada UP na svém zasedání dne 15. dubna 2002 projednala
a schválila Statut vědeckopopulárních přednášek významných
absolventů UP.

Zpracoval: prorektor UP pro pedagogické, studijní a sociální záležitosti

Platnost
a účinnost: dnem vydání

Den vydání: 6. května 2002

Rozdělovník: rektor, prorektoři, kvestor, kancléř
děkani a tajemníci fakult
ředitel IC UP, SKM UP
vedoucí EO a PTO RUP
vedoucí PMO RUP
právní oddělení RUP
kontrolní oddělení RUP
oddělení organizace a rozvoje UP



2 Rozhodnutí rektorky UP č. B3-02/4

Úvodní ustanovení

Cyklus vědeckopopulárních přednášek význam-
ných absolventů Univerzity Palackého v Olomouci
(dále jen „UP“) je pořádán Klubem absolventů a příz-
nivců UP, Univerzitou Palackého a Statutárním měs-
tem Olomouc ve snaze udržovat a pěstovat kontakty
s vynikajícími absolventy jednotlivých fakult UP, šířit
povědomí o jejich příslušnosti k Univerzitě Palacké-
ho i vazbě na město Olomouc, jehož je Univerzita
Palackého významnou součástí.

Vědecká rada UP na svém zasedání dne 15. dub-
na 2002 projednala a schválila následující Statut vě-
deckopopulárních přednášek významných absolventů
UP v Olomouci:

Statut
vědeckopopulárních přednášek

významných absolventů
Univerzity Palackého v Olomouci

Článek I

1. „Vědeckopopulární přednáška významných ab-
solventů UP“ se uskutečňuje jednou ročně jako projev
ocenění významu spolupráce Univerzity Palacké-
ho a jejich absolventů.

2. Koná se zpravidla v březnu každého kalendářního
roku.

3. K jejímu přednesení vybere k tomuto účelu rekto-
rem UP jmenovaná komise významnou osobnost
z řad absolventů UP působící v jakékoli oblasti
vědy, podnikání, veřejného, kulturního a politic-
kého života.

4. Předpokládaný rozsah přednášky je 40–50 minut.
5. Tematicky by měla být zaměřena k významné věd-

ní oblasti či problému z jakéhokoli oboru lidské
činnosti či jiné oblasti širšího společenského záběru.

6. Přednáška je spojena s odměnou 10 000,– Kč.

Článek II

1. Kterýkoliv člen akademické obce či Klubu absol-
ventů a příznivců UP může podat svůj návrh na
kandidáta přednášky. Součástí tohoto návrhu musí
být stručné zdůvodnění. Návrhy budou zasílány
předsedovi Klubu absolventů a příznivců UP do
15. října běžného roku.

2. Členem výběrové komise je předseda Klubu ab-
solventů a příznivců UP, prorektor UP pro peda-
gogické, studijní a sociální záležitosti a zástupce
fakulty schválený vědeckou radou fakulty.

3. Výběrová komise tajným hlasováním zvolí tři kan-
didáty a na první místo zařadí toho, který obdržel
nejvíce hlasů.

4. Kandidát, který byl navržen výběrovou komisí (ob-
držel nejvíce hlasů), je oznámen Vědecké radě UP,
jež vyjádří hlasováním svůj souhlas s navrženým
kandidátem.

5. Výběrová komise je jmenovaná na dobu jednoho
roku.

Závěrečná ustanovení

Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem
vydání.

Statut přednášky
významných absolventů

Univerzity Palackého v Olomouci

V Olomouci dne 6. května 2002

Prof. MUDr. PhDr. Jana Mačáková, CSc., v. r.
      rektorka UP


